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九龍西潮人聯會的會齡雖短，但在歷任會
長共同努力下，會務不斷發展壯大，成立僅
5年，會員人數已破萬。現任會長陳統金，
是一位人人稱道的愛國愛港愛鄉僑領。為進

一步發展會務，他在接任會長後，第一時間集資購置新會
所。

當日，陳統金會長在接受記者採訪時謙虛地說，沒有想
到此事進展得這麼順利，衷心感謝各界熱心人士的支持。

經過1年奔走，陳會長共籌得善款645萬，令該會成功落
戶。他坦言，「好多人都估不到可以籌到這麼多錢，結果
很成功。」他又透露，款項都是大家一筆一筆湊出來的，
體現潮籍人士的團結。其中贊助30萬的善長達12位，20萬
有兩位，逾10位捐助10萬。

新會所位於九龍油麻地窩打老道17號金石商業大廈10
樓，交通便利、環境優雅。不少嘉賓讚嘆會所寬敞明亮，
設備齊全，必將加速該會會務發展，增進鄉誼。

陳統金是香港春林有限公司董事長，經營製造珠繡手袋
出口美國業務。 ■香港文匯報記者 陳熙

陳統金集資購新會所

九龍西潮人聯會會董就職
林武陳茂波馬逸麗黃耿城徐和等主禮 陳統金任會長

潮州商會青委參觀廉署
香港文匯報

訊（記者 子
京）潮州商會
青年委員會日
前到廉署參觀
交流，出席廉
署「會晤市民
茶敘」。廉署
社區關係處首
席廉政教育主
任黃潔梅親自
接待參觀團，
向出席茶敘的
委員系統介紹
廉署反貪策略及有針對性地向委員介紹廉署為商界提供的防貪教育服務，以視頻短片簡介《防止
賄賂條例》適用於商界的條款。

據黃潔梅介紹，廉署通過執法部門、防止貪污處以及社區關係處三大部門，「三管齊下」打擊
貪污犯罪行動。社區關係處主要是通過大眾媒體、面對面交談接觸等方式向市民大眾宣傳防貪知
識。同時，廉署特別重視對青少年的廉政教育，以宣傳圖冊等形式向幼稚園學生推廣正確價值
觀。

茶敘會上，委員就自己關心的問題與黃潔梅交流討論。青委參觀團成員還參觀了廉署展覽廳，
了解香港反貪的歷史以及倡廉工作發展。

出席委員有主任委員葉振南，副主任委員陳德寧、趙純銘，參事陳蕙婷、林赤有、王林奕蘋、
胡炎松，召集人黃映紅，副召集人杜亨棟，委員朱懷忠、張詩培、呂志宏等20多人。

■香港潮州商會青年委員會參觀廉政公署。
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陳統金：續推動社區和諧
陳統金致辭時表示，該會成立至

今，在創會會長及各位首長的共同努
力下，團結潮籍愛國愛港愛鄉人士，
發揮潮州人優良傳統，弘揚潮州文
化，為香港、祖國作貢獻，至今會員
已有1.6萬人，受到各界肯定。

展望未來，陳統金表示，該會計劃
在油尖旺、深水埗、九龍城設立分
會，統籌區內事務，繼續舉辦不同類
型活動，關心社會各階層市民，推動
社區和諧，加深與區內友好社團交流
合作，共同弘揚潮州文化。同時要充
分發揮婦女部的作用，重視青年工
作，培養年輕一代，並強調該會支持
普選，堅決反對「佔中」，倡「選舉
要理性，不要暴力」。

鄭錦鐘爆料 創會獲錦囊
創會會長鄭錦鐘致辭，他感謝林武

在創會時授予錦囊，將團結潮籍會員
和幫助會員作為聯會核心工作，同時
把為家鄉作貢獻定為宗旨，在會董努
力下和特區政府的支持下促使聯會得
以成功。

林武讚堅定支持依法施政
林武表示，看到該會成功深感鼓

舞。他一直十分敬佩潮籍鄉親團結互
助、勤奮努力，不論在什麼環境下都
能取得成功，並堅定不移支持特區政
府依法施政。希望該會在新一屆會董

會帶領下，會務蒸蒸日上。

馬逸麗陳偉南分別致辭分享
馬逸麗代表汕頭市委市政府、潮州

市和揭陽市向該會表示祝賀，讚揚聯
會秉承愛國愛港愛鄉精神，為香港繁
榮穩定和家鄉經濟建設作出貢獻。

潮屬社團創會主席陳偉南致辭，他
用潮語向大家問好。他分享道，組織
地區潮籍人士體現團結就是力量的道
理，雖在港從商，但心繫家鄉，未來
將繼續團結潮籍愛港愛鄉人士。

陳愛菁致謝辭 劉偉光祝酒
常務副會長陳愛菁致謝辭，感謝各

界社會賢達的支持，該會將繼續服務
大眾，加強與友好團體合作，發揮潮
人精神為社會作貢獻。

常務副會長劉偉光致祝酒辭，全場
舉杯，祝願香港繁榮穩定，祖國富強
昌盛，會務蒸蒸日上。

嘉賓尚包括食物及衛生局局長高永文

等。該會新一屆會董會成員包括會長陳
統金，常務副會長陳愛菁、鄭木林、陳
欣耀、劉偉光，副會長鄭金松、吳貴

雄、李明、姚逸明、鄭泳舜、歐瑞成、
莊景帆、吳建渤、黃業坤、姚韋霆，秘
書長郭啟興，司庫周超新等。

香港文匯報訊（記者 陳熙、邵

萬寬）九龍西潮人聯會24日晚

假尖沙咀龍堡國際賓館隆重舉行

成立5周年暨第三屆會董就職典

禮，中聯辦副主任林武，特區政

府發展局局長陳茂波，汕頭市委

統戰部部長馬逸麗，揭陽市委統

戰部部長黃耿城，潮州市委統戰

部部長徐和，中聯辦九龍工作部

部長何靖，潮屬社團總會主席陳

幼南擔任主禮嘉賓，陳茂波主持

監誓，該會會長陳統金帶領全體

會董宣誓就職，逾600嘉賓共同

見證。

香港文匯報訊（記者 郎艷林 貴陽報道）著
名慈善公益人物、香港何耀棣慈善及公益事業
有限公司董事長何耀棣自 2009 年接觸貴州
「春暉行動」以來，先後6次深入貴州貧困山
區考察，每年向春暉行動發展基金會捐款200
萬人民幣，5年共捐款1,000萬元。

何耀棣捐款主要用於「春暉家園」，涉及村莊
整治、道路交通、人畜飲水、小山塘治理、小溝
渠修復、農田治理、村寨路硬化、新農村基礎設
施建設、民族文化小廣場、農業產業結構調整等
諸多方面。

目前，何耀棣已是春暉使者，他捐資建設的
「春暉家園計劃」項目全部落成。

發動各界「五位一體」建設家園
「春暉家園計劃」是以家園建設為中心，以春

暉使者為橋樑，以組織化動員和社會化動員為主
要運作方式，以春暉行動發展基金會、春暉使
者、社會人士、地方黨政部門、受益群眾形成
「五位一體」聯動的公益模式為項目實施具體工
作。

計劃的目的，是通過春暉行動理念將農村發展
需要的各種生產要素整合起來，平滑地移到農村
家園建設的各種項目上，最終達到以實施「春暉
家園計劃」項目撬動社會民間資源參與貴州省扶
貧開發和社會主義新農村建設的目的。

■九龍西潮人聯會就職。前排左起：陳偉南、林武、陳統金碰杯。 黃偉邦 攝

■九龍西潮人聯會就職，賓主合影。 香港文匯報記者黃偉邦 攝
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中小企聯會湘考察投資
香港文匯報訊（記

者 李青霞 湖南報
道）近日，香港中小
型企業聯合會主席鄭
凱平一行來到「華僑
之鄉」湖南省永興
縣，就冰糖橙果汁、
酒業加工產業開發合
作相關事宜，積極對
接洽談。

隨着永興冰糖橙種
植產業規模發展壯大，其產業鏈延伸和附屬產業開發吸引越來越
多客商關注。此次赴永興已是香港中小型企業聯合會與永興縣就
合作進行的第三次對接，將促成僑胞投資5,000萬元的冰糖橙果酒
加工項目落戶永興，產品可遠銷歐盟、東盟及中東等地區。鄭凱
平一行與該縣有關負責人深入交流，對有關冰糖橙果汁酒業深度
開發用地、水源、環境、交通等進行全方位考察。

永興縣近年主動出擊，大打鄉情牌、親情牌，先後在香港、廣
東、福建等地成立了10多個「永興商會」，每年利用各種聯誼活
動推介投資項目。永興縣還聘請20多位僑胞擔任經濟顧問。

該縣成功引進了山水銀都度假村、萊寶綜合商城等僑資投資與合
作開發項目42個。其中34個項目已投產運營，年產值逾48億元、
納稅2億多元，形成了以冶煉業、現代農業、旅遊文化服務業、金
融業等為主的發展格局，成為經濟發展生力軍。

■香港中小企業聯合會實地考察冰糖橙果
酒項目。
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6:00 星光少女
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨 及 財經檔案
7:55 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人
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11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 巴不得媽媽…
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球 及 財經檔案
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:40 公益金．香港心 及 交

易現場
2:45 女王辦公室
3:50 爆丸IV 及 交易現場
4:20 放學ICU
5:20 高達創戰者
5:50 財經新聞
5:55 肥田囍事 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 碧桂園特約：天氣報告
7:00 屢見奇工 及 2014

FIFA 巴西世界盃 – 備
戰全接觸

7:30 東張西望
8:00 愛．回家 及 2014

FIFA 巴西世界盃 – 進
軍巴西 及 西遊記 . 講
呢啲

8:30 西遊記
9:30 女人俱樂部

10:30 走過足球聖地
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6:00 金融概要
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9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 象王與乖孫 (III)
4:30 小鎮「動」起來！
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10:45 iFit@tv
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11:00 亞視經典回味: 浮生六劫
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快
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1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
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3:05 把酒當歌
3:35 愛上女主播
4:00 通識小學堂
4:30 戰鬥王之颶風戰魂
5:00 翼飛衝天
5:30 亞洲政策組 - 香港有問

題?
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 十個救港的少年
7:30 粉紅色唇膏 結局篇
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觸
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6:00 Music 120
7:00 新聞早點 - 中國新聞報

道
7:30 文化報道
8:00 企業新領域
9:00 精靈一族
9:30 奇幻寶貝

10:00 中央電視台新聞 - 直播:
綜合新聞

10:30 文化報道
11:00 綜合新聞
11:30 旅遊指南
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120
3:00 教育電視
4:00 小寶哥
4:30 動物BB學堂
5:00 天然少女
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
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6:00 中國新聞報道
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1:50 尋寶專家
2:50 Music 120
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9:45 點滴鳳凰人
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5:05 金曲點播
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5:25 有報天天讀
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6:00 娛樂大風暴
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7:20 地球宣言
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8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車
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9:35 咖喱辣椒
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1:25 韓城攻略
3:30 和平飯店
5:25 每當變幻時

有線體育台

8:00 英格蘭超級桌球聯賽
10:00 FIBA 籃球世界
10:30 世界男子職業網球巡迴

賽-卡塔爾公開賽
12:30 世界盃短池游泳賽-新加

坡站
2:00 FIBA 籃球世界
2:30 世界田徑挑戰賽 - 柏林

站
3:30 英格蘭超級桌球聯賽
5:30 FIBA 籃球世界
6:00 世界男子職業網球巡迴

賽-卡塔爾公開賽
8:00 FIBA 籃球世界
8:30 世界盃短池游泳賽-新加

坡站
10:00 體育王
10:30 FIBA 籃球世界
11:00 韋伯盃保齡球賽
12:30 體育王
1:00 英格蘭超級桌球聯賽
3:00 體育王
3:30 韋伯盃保齡球賽
5:00 FIBA 籃球世界
5:30 體育王

中央電視台-1
（數碼頻道）

9:08 天天飲食
9:26 野鴨子2

10:15 野鴨子2
11:06 野鴨子2
12:00 新聞30分
12:32 公益宣傳短片
12:35 今日說法
1:07 公益宣傳短片
1:12 公益宣傳短片
1:13 幸福滿滿
2:00 公益宣傳短片
2:04 幸福滿滿
2:51 公益宣傳短片
2:54 幸福滿滿
3:40 公益宣傳短片
3:44 人與自然
4:11 天天飲食
4:28 公益宣傳短片
4:31 生活提示
4:35 公益宣傳短片
4:40 公益宣傳短片
4:43 第一動畫樂園
6:55 公益宣傳短片
7:00 新聞聯播
7:30 公益宣傳短片
7:31 天氣預報
7:37 公益宣傳短片
7:39 焦點訪談
8:04 公益宣傳短片
8:06 特別節目
8:48 公益宣傳短片
8:50 導視
8:51 公益宣傳短片
8:54 前情提要
8:54 公益宣傳短片
8:58 我在北京，挺好的
9:46 導視
9:50 公益宣傳短片
9:55 導視
9:56 公益宣傳短片

10:00 晚間新聞
10:30 導視
10:32 大明按察使
11:18 導視

中央電視台
（國際頻道）

9:00 流行無限
9:55 時段導視

10:00 中國新聞
10:10 時段導視
10:12 雙語劇場 皇糧胡同十九號
10:57 時段導視
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 時段導視
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 時段導視
2:15 雙語劇場 勸和小組
3:00 雙語劇場 勸和小組
3:45 快樂驛站
3:55 時段導視
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:10 時段導視
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場 生死依托
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 文明之旅
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
12:56 時段導視
1:00 中國新聞
1:10 時段導視
1:15 百家講壇


